
 
Comune di Carpineti 

 
 
 

SETTORE FINANZIARIO PERSONALE TRIBUTI 
Servizio Ragioneria Personale 

  
 

DETERMINAZIONE NUMERO  20 DEL 25/03/2019 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  PER 
L'AFFIDAMENTO DELLE POLIZZE ASSICURATIVE 
DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 MEDIANTE RDO 
SULLA PIATTAFORMA INTERCENTER - CATEGORIA 
MERCEOLOGICA 66510000-8 - SERVIZI ASSICURATIVI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n. 20 del 25/03/2019 

 

 

SETTORE FINANZIARIO PERSONALE TRIBUTI 

DETERMINA N. 20 DEL 25/03/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE:  

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER “L'AFFIDAMENTO DELLE POLIZZE 

ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 MEDIANTE RDO SULLA PIATTAFORMA 

INTERCENTER - CATEGORIA MERCEOLOGICA 66510000-8 - SERVIZI ASSICURATIVI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

 

- la determinazione propria n. 10 del 28/03/2014 avente ad oggetto la copertura assicurativa in merito 

alla polizza RC Patrimoniale e RCT/O per il periodo dal 31.03.2014 al 31.03.2019; 

- le determinazioni proprie n. 12 del 31/03/2014 e n. 16 del 02/04/2015 aventi ad oggetto la copertura 

assicurativa in merito alle polizze Incendi, Furto e Kasko per il periodo dal 31.03.2014 al 31.03.2019; 

- la determinazione propria n. 41 del 31/12/2014 avente ad oggetto la copertura assicurativa in merito 

alla polizza Responsabilità civile patrimoniale per il periodo dal 31.12.2014 al 31.03.2019; 

- le determinazioni proprie n. 41 del 31/12/2014, n. 9 del 30/03/2015 e n. 56 del 22/11/2018 aventi ad 

oggetto la copertura assicurativa in merito alle polizze Tutela Legale e Infortuni per il periodo dal 

31.03.2014 al 31.03.2019; 

- la determinazione propria n. 12 del 14/04/2016 avente ad oggetto la copertura assicurativa in merito 

alla polizza R.C. Auto per il periodo dal 15.04.2016 al 31.03.2019; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- le suddette polizze assicurative hanno scadenza al 31.03.2019; 

- la società di brokeraggio incaricata dall’Ente, Unione Brokers s.r.l., ha predisposto, su richiesta dell’Ente 

stesso, i capitolati di polizza qui allegati quale parte integrante e sostanziale del presente atto, come 

base di gara per la procedura negoziata per l’affidamento delle polizze assicurative suddette in 

scadenza; 

- la procedura negoziata è stata predisposta tramite Richiesta di offerta su SATER, con invito a tutti gli 

operatori economici iscritti;   

 

DATO ATTO CHE: 

 

- la determinazione a contrattare n° 17/2019 in data 28/02/2019  del comune di Carpineti, 

comprendente anche la documentazione di gara, per “l’affidamento delle polizze assicurative 

dell’ente per il periodo 2019-2022 mediante RDO sulla piattaforma Intercenter  -  categoria 

merceologica 66510000-8 – servizi assicurativi” nel comune di Carpineti (RE), stabilisce di dare corso 

a una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del Codice, utilizzando come criterio di 

aggiudicazione quello del dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs.vo n. 50/2016; 

 

- l’affidamento si configura quale “appalto di servizi” così come da art. 3 comma 1 lett. ss) del D.Lgs. n. 

50/2016 s.m.i.; 

 



 
Determinazione n. 20 del 25/03/2019 

 

- il valore stimato dell’appalto è come da tabella sottostante: 

 

N°LOTTO SERVIZIO ASSICURATO 
ANNO 

2019 

ANNO 

2020 

ANNO 

2021 

TOTALE 

IMPORTO 

1 
RESPONSABILITA’ CIVILE 

RCT-RCO 
22.000,00 22.000,00 22.000,00 66.000,00 

2 INCENDIO 3.100,00 3.100,00 3.100,00 9.300,00 

3 FURTO E RAPINA 1.500,00 1.500,00 1.500,00 4.500,00 

4 INFORTUNI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00 

5 
KASCO IN MISSIONE PER I 

MEZZI NON DI PROPRIETA’ 
2.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000,00 

6 RCA LIBRO MATRICOLA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

7 RC PATRIMONIALE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

8 TUTELA LEGALE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

TOTALE  46.600,00 46.600,00 46.600,00 139.800,00 

 

- il servizio sopradescritto è presente sul  Mercato Elettronico Regione Emilia Romagna; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il bando di gara che ha fissato al 25 marzo 2019 ore 12.00 il termine di scadenza di presentazione 

delle offerte ed, entro il termine medesimo, sono pervenute le seguenti offerte; 

- Lotto 1 – n. 7 offerte 

- Lotto 2 – n. 2 offerte 

- Lotto 3 – n. 1 offerte 

- Lotto 4 – n. 0 offerte 

- Lotto 5 – n. 1 offerte 

- Lotto 6 – n. 2 offerte 

- Lotto 7 – n. 1 offerte 

- Lotto 8 – n. 1 offerte 

- occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice, della commissione 

giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione della offerta dal punto di vista 

tecnico ed economico; 

 

- sulla base delle indicazioni pervenute dal comune di Carpineti, la commissione ha la seguente 

composizione: 

 

PRESIDENTE 
MATTEO FRANCESCO 

MARZILIANO 
Segretario Generale comune di Carpineti 

COMMISSARIO 

ESPERTO 
ELENA MANFREDI 

Istruttore direttivo tecnico – Centrale Unica di 

Committenza  - Unione dei comuni dell’Appennino 

reggiano 

COMMISSARIO 

ESPERTO 
LORENZO SEVERI Broker del Comune di Carpineti 

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE, per i motivi in narrativa indicati, quali componenti della commissione giudicatrice per la 

gara in oggetto, i Sigg.ri: 

 



 
Determinazione n. 20 del 25/03/2019 

 

PRESIDENTE 
MATTEO FRANCESCO 

MARZILIANO 
Segretario Generale comune di Carpineti 

COMMISSARIO 

ESPERTO 
ELENA MANFREDI 

Istruttore direttivo tecnico – Centrale Unica di 

Committenza  - Unione dei comuni dell’Appennino 

reggiano 

COMMISSARIO 

ESPERTO 
LORENZO SEVERI Broker del Comune di Carpineti 

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul profilo del committente e albo pretorio del comune di Carpineti 

del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, unitamente ai curricula e alle 

dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 dei componenti la commissione giudicatrice.  

 Il Responsabile del Servizio 

                    …… 

 

Data, 25/03/2019  

Il Responsabile del Settore 

Settore Finanziario Personale Tributi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpineti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrica Costi;1;11247608


